
なごみリゾートRun八ヶ岳
ワンちゃんのご滞在に関する規約 同意書

なごみリゾートRun八ヶ岳では、お客様とワンちゃんに思い出のひとときをお過ごしいただけますよう、
心をこめておもてなしをさせていただきます。この規約は、お客様とワンちゃん並びに他のご宿泊者様と
も快適に安全にお過ごしいただくためのものです。何卒ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。
ご協力をいいただけない場合は、ご宿泊を解除申し上げる場合がございます。

１．ワンちゃんがご利用いただけるスペース等について
①飼い主様がご宿泊の客室棟（建物内・付帯のドッグランスペース）にご滞在いただけます。
②受付棟（チェックイン・チェックアウトお手続きの建物）内には立ち入りできません。
③当施設の敷地内や、駐車スペースからお部屋棟へご移動の際は、必ずリードをお付けください。
④客室棟にお入りになる時は、足をきれいにお拭きになってください。
⑤お出かけの際は、客室棟にございますワンちゃん専用サークルにてお留守番をお願いいたします。
長時間の場合はサークル内であっても客室棟にワンちゃんだけを残されることはご遠慮ください。

２．ご持参いただきたいもの
①普段食べ慣れているフード（ワンちゃん用フードのご用意はございません。）、使い慣れた室内ト
イレ・シート（客室棟にご用意はございます。）、おもちゃ、リード、ペット用虫刺され防止スプ
レー（当施設周辺は自然豊かですので虫が出ます。）、排泄物を処理するビニール袋など。
②鑑札は必ずお持ちいただき、敷地内をお散歩される際は首輪にお付けください。

３．敷地内やドッグランでのお散歩について
①敷地内では必ずリードをお付けいただき、ワンちゃん同士のトラブルや、他のご宿泊者様や近隣住
民の方へのご迷惑や危害がございませんよう、十分にお気をつけください。
②敷地内およびドッグランスペース内に落とされました排泄物は、お手持ちのビニール袋に入れ、袋
口をしっかり縛っていただき、客室棟内のゴミ箱にお捨てください。
③トラブル防止のため、他のご宿泊者様のワンちゃんに触れたり撫でたりなさいませんよう、またワ
ンちゃん同士が接触することのないよう、ご協力をお願いいたします。
④当施設では、ワンちゃん同士やワンちゃんが他のお客様にご迷惑や危害の及んだ場合の責任を置い
かねますので、十分にご注意くださいますよう、お願い申し上げます。

４．ご滞在いただけるワンちゃんについて
①日常的に室内飼いされて、基本的なしつけができているワンちゃんに限ります。
②1年以内に、狂犬病および伝染病の予防接種を受けているワンちゃんに限ります。
③噛み癖のある攻撃的なワンちゃんはご遠慮ください。
④生理中のワンちゃんはご遠慮ください。
⑤ご滞在１週間前にはシャンプーをされてお連れくださいますようお願いいたします。
⑥夜間（特に21:00以降）の鳴き声にはご注意いただき、ご制止くださいますようお願いいたします。

５．客室棟でのご注意
①就寝時は、客室棟内のワンちゃん専用サークル（トイレ設置）をご利用ください。
②ワンちゃんがベッドに上がらないようご注意ください。
③ワンちゃん用トイレ・シート以外にマーキングや排泄をされた場合は、客室備え付けの清掃用具や
ビニール袋で処理をお願いいたしますと共に、チェックアウト時にスタッフにお知らせください。
④浴室でのワンちゃんのシャンプーはご遠慮ください。
⑤家具や備品を破損・汚損された場合は、相当額をご請求する場合がございますのでご了承ください。

６．その他
当施設では、ワンちゃんの怪我・逃亡・死亡等について一切責任を負いかねますのでご了承ください。

◎上記を確認し同意いたします。※下記のご記入はチェックイン時に受付棟にて承ります。

日付： 年 月 日 ご署名 様


